

**Amenajarea curții blocurilor
locative din str. C. Negruzzi 28,
M. Frunze 43, I. L. Caragiale 37,
și tronsolul de str. M.Frunze,
cuprinsa între str.I.L.Caragiale
și C.Negruzzi mun.Cahul,
(025/2017-PG**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 3 680 632,65 Lei

Intocmit în prețuri curente 12.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	37,6000	30,00	1 128,000
2.	7123010010200	Betonist	h-om	335,7050	30,00	10 071,150
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	26,1488	30,00	784,464
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4275	30,00	12,825
5.	7129020012800	Pavator	h-om	2 364,0749	30,00	70 922,247
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	466,3900	30,00	13 991,700
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	194,5600	30,00	5 836,800
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	12,9143	30,00	387,429
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,8400	30,00	205,200
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,8944	30,00	146,832
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,8800	30,00	26,400
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	25,0800	30,00	752,400
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,7200	30,00	501,600
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	893,8100	30,00	26 814,300
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	105,6506	30,00	3 169,518
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	60,9435	30,00	1 828,305
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	562,7340	30,00	16 882,020
Total manopera						153 461,19

Materiale:

1.	1010126200341	Carbun de forja (huila)	kg	1,3200	5,00	6,600
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	475,7970	1 620,00	770 791,140
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	392,2855	1 500,00	588 428,250
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	291,0540	300,00	87 316,200

5.	1411122201672/	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm M 400, F.40-70	m3	604,5200	300,00	181 356,000
6.	1411122201672//	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm - M400, F 20-40	m3	613,9180	300,00	184 175,400
7.	1411122201672// /	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm -- F.2-8	m3	57,1500	325,00	18 573,750
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	23,1187	600,00	13 871,220
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,6880	200,00	1 737,600
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	659,0179	200,00	131 803,580
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	11,3260	200,00	2 265,200
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	92,8036	200,00	18 560,720
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,7410	5,00	3,705
14.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1741	100,00	17,410
15.	2010237318750	Distantieri	buc	132,9600	0,50	66,480
16.	2320166200676	White spirit	kg	1,4820	20,00	29,640
17.	23203226000401	Bitum	t	3,6256	8 200,00	29 729,920
18.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	5,9280	60,00	355,680
19.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	55,4800	45,00	2 496,600
20.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,9640	20,00	59,280
21.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	26,6000	45,00	1 197,000
22.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,4180	45,00	18,810
23.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	8,6640	100,00	866,400
24.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	19,0000	800,00	15 200,000
25.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 953,9200	1,60	4 726,272
26.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 624,3200	1,60	5 798,912
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 077,1760	1,60	4 923,482
28.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,0715	1,60	1,714
29.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	32 237,0400	1,60	51 579,264
30.	2661112800655/6	Placi din beton, pentru trotuare толщ 6 см	m2	2 500,9600	112,00	280 107,520
31.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	30,0000	800,00	24 000,000
32.	2663102100000	Beton	m3	1,4000	1 050,00	1 470,000
33.	2663102100000.	Beton B 7.5	m3	51,2009	900,00	46 080,810
34.	2663102100000.1	Beton armat B15	m3	11,2360	900,00	10 112,400
35.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5491	1 050,00	576,555
36.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1031	1 050,00	108,255
37.	266612280032/1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 - BP 100,30,15	m	991,9350	107,00	106 137,045
38.	2666122800325.	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 -- BP100.20.8	m	1 918,5450	90,00	172 669,050

39.	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	26,8660	25,00	671,650
40.	2710602300000.	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm -- ϕ 12, ϕ 16	kg	454,2800	18,00	8 177,040
41.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	15,5520	18,00	279,936
42.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	86,8817	18,00	1 563,871
43.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,8800	18,00	15,840
44.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,4320	18,00	79,776
45.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	88,0000	18,00	1 584,000
46.	28111063013001 /	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc) - Bariera metalice	t	0,7828	18 000,00	14 090,400
47.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	14,0000	300,00	4 200,000
48.	2811236306200/ 1	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite -- Aranjare rigole duble de beton(1000x150x100MM)(Firma "Dacon"	buc	80,0000	185,00	14 800,000
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4400	35,00	15,400
50.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	38,0000	0,60	22,800
51.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,3800	0,60	0,228
52.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	38,0000	0,60	22,800
53.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	12,0000	20,00	240,000
54.	2875274200000	СараС с гама - существующих	buc	58,3200	0,00	0,000
55.	2875274200000/ 1	Grila 500mm A15-1-1,5t/m2 PP art.351A10	buc	163,2000	90,00	14 688,000
56.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	49,2800	50,00	2 464,000
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7040	1,99	1,401
58.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	200,5352	5,00	1 002,676
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,1820	5,00	100,911
		Total materiale de constructii				2 821 238,5 9

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	62,4650	20,00	1 249,300
2.	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,2375	10,00	2,375
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	14,1520	12,00	169,824
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,3200	12,00	87,840
5.	2922140007000	Macara	h-ut	12,8682	12,00	154,418
6.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	3,6480	20,00	72,960
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,0560	200,00	211,200
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	111,3507	12,00	1 336,209
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	38,9568	20,00	779,136
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	347,0448	12,00	4 164,538
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	26,1340	20,00	522,680
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	38,9568	20,00	779,136
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	32,8685	20,00	657,370
14.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,8559	50,00	292,795

15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	19,8800	12,00	238,560
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,4800	12,00	77,760
17.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	76,6170	12,00	919,404
18.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3135	20,00	6,270
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,5137	12,00	30,164
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,7000	12,00	32,400
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	146,3062	9,00	1 316,756
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	26,2198	12,00	314,638
Total utilaje de construcții						13 415,72

Total	Lei	2 988 115,50
Соц и мед страхование	22,5 %	34 528,77
Транспорт	0,5 %	14 106,19
Итого		3 036 750,46
Накладные расходы	0,5 %	15 183,75
Итого		3 051 934,21
Сметная прибыль	0,5 %	15 259,67
Итого		3 067 193,88
НДС	20 %	613 438,77

Total deviz:

3 680 632,65

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)